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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndérmjet
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE PROVES
dhe

FAKULTETIT TE DREJTESISE, UNIVERSITETI I TIRANES



Sot me daté, 9/ . 92 .2024, lidhet kjo Marrévéshje Bashké&punimi ndérmjet Paléve:
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit t& Provés, me adresé: Rruga “Jordan Misja”, Ndértesa
6/1, Hyrja 1, Kodi Postar 1016, Tirang, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit &
Provés Z. Klevis Qose, kétu e né vijim “DPSHP”,

dhe

Fakulteti Drejtésisé, Universiteti i Tiranés, me adresé: Rruga “Milto Tutulani”, Tirang,
pérfagésuar nga Dekani i Fakultetit Znj. Dorina Hoxha, kétu e né€ vijim “Fakulteti”,

Palét né kété Marréveshje Bashk&punimi bien dakort pér nénshkrimin e saj si mé poshté:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes

Objekti i késaj Marréveshjeje konsiston né ofrimin e mundésive t& lehtésuara pér punonjésit e
Shérbimit té Provés né studimet master n€ shkencat juridike (e drejté penale, e drejté civile, €
drejté publike, etj), ofrimin e lehtésive ndaj studentéve dhe stafit akademik té Fakultetit t€
Drejtésisé, té cilét zhvillojné punime shkencore dhe kérkimore n& nivel masteri dhe doktorature
e kualifikime né vazhdim, ofrimin e trajnimeve afatshkurtra, konferencave, seminareve apo
leksioneve t& hapura, té pérbashkéta, pérdorimin reciprok t& ambienteve t€ institucioneve dhe

shkémbimin e materialeve t& studimeve apo projekteve t€ realizuara.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo Marréveshje Bashképunimi bazohet né ligjin 37/2017, daté 30.03.2017 “Kodi i Drejtésisé
Penale pér t& Mitur” ng ligjin nr.7895, daté 27.1.1995 “Kodi Penal i Republikés s& Shqipérise”
i ndryshuar, ng ligjin 79/2020 “Pér Ekzekutimin e Vendimeve Penale”, n& ligjin nr. 78/2020
«“pgr Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit t& Provés”, né VKM nr. 421 daté 08.07.2021
“Pgr miratimin ¢ rregullores sé& pérgjithshme t& Shérbimit t& Provés”, si dhe né ligjin nr. 80/2015
«p&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet € Arsimit t& Larté né Republikén

e Shqipéris€”.

Neni 3
Qéllimi i Marréveshjes

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimit t&¢ Provés dhe Fakulteti i Drejtésis€ lidhin kété
Marréveshje me qéllim bashképunimin né drejtim t& mbéshtetjes reciproke, shkémbimit t€
pérvojave dhe krijimit t& mundésive pér trajnime, kualifikime, zhvillimit t& praktikave dhe
kryerjes s& studimeve t& pérbashkéta né fushén e t& drejtés penale, drejtésis€ restauruese dhe
masave alternative t& dénimeve me burgim.

Neni 4
Detyrimet e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Shérbimit € Provés

1. DPSHP vé né dispozicion t& kérkuesve shkencor® gjithé informacionin e kérkuar, me géllim
realizimin ¢ punimeve kérkimore e shkencore né pérputhje dhe né respektim t& kuadrit ligjor
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né fugi pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe siguron kushtet e nevojshme brenda
mundésive qé disponon pér t& garantuar mbarévajtjen dhe ecuring gjaté punés kérkimore.

2. DPShP garanton krijimin e leht€sive pér kryerjen ¢ praktikave profesionale t& studentéve
prané ambienteve t& Degéve Territoriale & Shérbimit t& Provés né varési t& mundésive dhe
potencialit t& disponueshém.

3. DPShP garanton realizimin e aktiviteteve promovuese t€ punimeve kérkimore e shkencore
qé do t& realizohen sipas késaj Marréveshjeje Bashképunimi.

4. DPShP garanton se nuk do t& b&jé publike rezultate apo arritje t& punimeve kérkimore pa
marré mé paré pélqimin me shkrim & Fakultetit dhe autorit t€ veprés.

5. DPShP dhe Degét Territoriale t& saj do t& marrin pjesé né veprimtarité, trajnimet dhe aktivitetet
e ndryshme ligjore, sociale dhe edukative & do t& zhvillojé Fakulteti, g& kané lidhje me ¢€shtjet
¢ dénimeve alternative apo me t& miturit n& konflikt me ligjin.

Neni S
Detyrimet e Fakultetit

. Fakulteti do t& pérfshijé né kurrikulat e veta n€ vijim, Shérbimin e Provés si dhe ¢éshtjet g€
kané t& b&jné me t& duke promovuar pérpara studentéve, kérkuesve dhe stafit akademik g€
kryen punime kérkimore e shkencore, tematika & kang t& b&jné me Shérbimin e Provés.

. Fakulteti né bashk&punim me Shérbimin e Provés koordinon zhvillimin e praktikave
mésimore, punimeve kérkimore e shkencore, si dhe ¢do veprimtarie gé lidhet me shkémbimin
e eksperiencave t& pérbashkéta dhe promovimin e tyre né komunitet.

. Fakulteti realizon veprimtarité e sipérpérmendura né varési t&€ burimeve dhe potencialit q&
disponon. :

4. Fakulteti v& n& dispozicion ambientet dhe infrastrukturén e nevojshme pér realizimin ¢

trajnimeve, fushatave informuese € sensibilizuese, leksioneve t& hapura, t& organizuara nga
DPShP dhe degét territoriale t& saj.

. Fakulteti kontribuon me publikimet informuese dhe ndérgjegjésuese pér rritjen e nivelit
edukativ, social e ligjor t& studentéve né& kuadrin e dénimeve alternative pér t’i ndihmuar né
njohjen mé t& gjeré t& institucionit t& Shérbimit t& Provés.

Neni 6
Kohézgjatja

Kjo Marréveshje lidhet pér njé periudhé & pacaktuar nga dita e nénshkrimit dhe do t& jeté
efektive pérgjaté késaj periudhe.

Neni 7
Personat e kontaktit

1. Secila nga palét pércakton nj& person kontakti t& cilés/ it i drejtohen t& gjitha komunikimet,
qofshin verbale apo t& shkruara, si elektronike ashtu dhe t& shtypura né letér. N& castin e

nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje personat e kontaktit jané si né Aneksin 1.

2. Personat e caktuar né Aneksin 1, bashkélidhur késaj Marréveshjeje, do t& jené pérgjegjés per



saktésing e protokolleve, proces - verbaleve, listave dhe ¢do dokumenti shogérues g€ do t€ dalé
né zbatim t& Marréveshjes.

3. Né& rast t& ndryshimit t& njérit nga personat e caktuar né Aneksin 1, pala e cila pérfagésohet
prej kétij personi, do t& njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese t& dhénat e personit t& ri t&
kontaktit brenda 1 (nj&) jave kalendarike nga data e ndryshimit, t& cilat njekoh&sisht do t'i
bashkélidhen Marréveshjes népérmjet ankeseve.

Neni 8
Zbatimi i Marréveshjes

1. Palét marrin pérsipér zbatimin e késaj Marréveshjeje nga data e nénshkrimit t€ saj.

2. Pér ¢do problem gjaté zbatimit t& Marréveshjes, palét marrin pérsipér t€ komunikojn€ midis
tyre pér zgjidhjen me mirékuptim t& t& gjitha mosmarréveshjeve q¢ mund t& rrjedhin gjaté
zbatimit t& saj.

3. Cdo ndryshim i akteve ligjore e nénligjore, pér aq sa ato lidhen me két€ Marréveshje, do &
reflektohet zyrtarisht né ndryshimin e saj.

Neni 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé¢ mund t& lindin mes paléve zgjidhen me frymén e mir€kuptimit dhe me
bisedime ndérmjet tyre.

Neni 10
Dispozita té fundit

1. Palét jan& t& detyruara t& respektojné k&té Marréveshje pér t€ gjithé koh&zgjatjen e
parashikuar né Nenin 6 t€ saj.

2. Cdo palé merr pérsipér t& pérmbushé detyrimet sipas késaj Marréveshjeje pa pretendim
financiar ndaj palés tjetér.

3. Marréveshja mund t& ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim t&€ n&nshkruar
nga t& dyja palét.

4. Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét dhe hartohet
né 4 (katér) kopje t& barazvlefshme né gjuhén shqipe, nga 2 (dy) kopje pér secilén palé.

PER PER

DREJTORINE E PERGJITHSHME Ti FAKULTETIN E DREJTESISE

SHERBIMIT TE PR UNIVERSITETI I TIRANES
DREJTORI I PERGHTHYRE DEKANI

Prof. Amr. Doring quh
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Aneksi 1: Personat e Kontaktit

Pér DPSHP:
Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimit t€ Provés:
Emér Mbiemér:
Pozicioni:
Adresa:
Numri i Telefonit:
E-Mail:

Data:

Pér Fakultetin:

Fakulteti:

Emér Mbiemér:
Pozicioni:

Adresa:

Numri i Telefonit:
E-Mail:

Data:

Drejtoria e Inspektimit dhe Shérbimeve Komunitare

Anesti Kapllani

Drejtor

Rruga Jordan Misja, Ndértesa 6/1, Hyrja 1, Kodi postar 1016
355692870100  +355 68275 7764
anesti.kapllani@sherbimiproves.gov.al

01.02.2024

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tirangs
Prof.Asoc.Dr Jonad Bara

Zv. Dekan

Rruga Milto Tutulani

+355 68 608 0333
jonad bara@fdut.edu.al

01.02.2024



